ДОГОВОР № ___
ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

г. Красноярск

«__» ______ 20__ г.

ОАО «Енисейская ТГК(ТГК-13)», именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице генерального директора ОАО «Енисейская ТГК(ТГК-13)» Салькова О. И., действующего на основании ______________, с одной стороны и ______________, именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», в лице ______________, действующего на основании ______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1.
В соответствии с настоящим договором Исполнитель обязуется по заданию Заказчика выполнить проектирование и ввод в эксплуатацию автоматизированной информационной измерительной системы технического учета электроэнергии (АИИС ТУЭ) филиалов ОАО «Енисейская ТГК(ТГК-13)», в том числе по Этапам:

1 Этап – Проектирование АИИС ТУЭ Красноярской ТЭЦ-1, Минусинской ТЭЦ, Канской ТЭЦ;
2 Этап – Монтаж и ввод в эксплуатацию АИИС ТУЭ Красноярской ТЭЦ-1, Минусинской ТЭЦ, Канской ТЭЦ.
1.2.
Заказчик обязуется принять и оплатить вышеназванные услуги согласно условиям настоящего договора.

1.3.
При выполнении задания Исполнитель обязуется принимать к исполнению рекомендации, предлагаемые Заказчиком по предмету настоящего договора.

1.4.
Стороны обязуются немедленно информировать друг друга об обстоятельствах, препятствующих оказанию услуг, для своевременного принятия необходимых мер по их устранению.

1.5.
Услуга считается оказанной после подписания сторонами акта об оказании услуги.

1.6.
Исполнитель оказывает услуги в срок с «__» _______ 20__ г. по «__» _______ 20__ г. согласно графику оказания услуг. Сроки выполнения услуг могут быть изменены в результате мотивированного и согласованного Сторонами изменения сроков выполнения работ.
2. Права и обязанности сторон.

2.1. Исполнителя:

2.1.1.
Бережно относиться к имуществу, переданному Заказчиком для оказания услуг.

2.1.2.
При оказании услуг следовать указаниям Заказчика.

2.1.3.
Сообщать по требованию Заказчика все сведения о ходе выполнения его указаний.

2.1.4.
Исполнитель обязан немедленно предупредить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работу при обнаружении:

а) возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе выполнения услуги;

б) иных, не зависящих от Исполнителя обстоятельствах, которые угрожают качеству оказываемых услуг либо создают невозможность их завершения в срок.

Исполнитель, не предупредивший Заказчика об указанных обстоятельствах либо продолживший работу, не дожидаясь ответа или, несмотря на своевременное указание Заказчика о прекращении работы, не вправе при возникновении спора ссылаться на указанные обстоятельства.

2.1.5. Выполнить полный комплекс услуг, определенный составом услуг по согласно условиям договора.

2.1.6.
Осуществлять гарантийное обслуживание введенных в эксплуатацию Исполнителем систем АИИС ТУЭ в течение одного года с момента сдачи систем в промышленную эксплуатацию.

2.2. Заказчика:

2.2.1.
По запросу Исполнителя предоставлять необходимую документацию и информацию, касающуюся предмета данного договора.

2.2.2.
Обеспечить доступ персонала Исполнителя на энергообъекты, к местам производства работ и технической документации в установленном порядке.

2.2.3.
Оплачивать услуги Исполнителя в соответствии с разделом 3 настоящего договора.

2.2.4.
Проверять ход и качество оказываемых Исполнителем услуг, давать Исполнителю указания по выполнению задания.

3.
Цена договора, порядок расчетов.

3.1. Стоимость услуг по модернизации и вводу в эксплуатацию  автоматизированной информационно-измерительной системы коммерческого и технического учета электроэнергии ОАО «Красноярская генерация» по настоящему договору согласно протоколу согласования о договорной цене (Приложение № 1) и составу услуг (Приложение № 2) составляет __________, в том числе НДС 18% в сумме __________ в том числе:

1 Этап – Проектирование АИИС ТУЭ Красноярской ТЭЦ-1, Минусинской ТЭЦ, Канской ТЭЦ _____________ рублей __ коп., в том числе НДС 18% - _____________ рублей __ коп.;
2 Этап - Монтаж и ввод в эксплуатацию АИИС ТУЭ Красноярской ТЭЦ-1, Минусинской ТЭЦ, Канской ТЭЦ - _____________ рублей __ коп., в том числе НДС 18% - _____________ рублей __ коп.;
3.2.
Стоимость услуг не подлежит изменению в течение срока действия настоящего договора.

3.3.
В стоимость услуг входят все издержки Исполнителя и причитающееся ему вознаграждение.

3.4.
Заказчик оплачивает оказываемые Исполнителем услуги в следующем порядке:

3.4.1
предоплата 30% от стоимости 1-го Этапа оказания услуг в сумме
_____________ рублей __ коп, в том числе НДС 18% - _____________ рублей __ коп., перечисляется на расчетный счет Исполнителя в течение 10 банковских дней с момента подписания настоящего договора.

3.4.2.
оставшиеся 70%  стоимости услуг по 1-му Этапу  перечисляется на расчетный счет Исполнителя в течение 15 банковских дней с момента подписания сторонами Акта об оказании услуг по 1-му Этапу.

3.4.3.
предоплата 30% от стоимости 2-го Этапа оказания услуг в сумме
_____________ рублей __ коп, в том числе НДС 18% - _____________ рублей __ коп., перечисляется на расчетный счет Исполнителя в течение 10 банковских дней с момента подписания Акта оказания услуг по 1-му Этапу настоящего договора.
3.4.4
Оставшиеся 70% стоимости услуг по  2-му Этапу перечисляется на расчетный счет Исполнителя в течение 15 банковских дней с момента подписания  сторонами Акта об оказании услуг по 2-му Этапу.

3.5.
При завершении услуг по каждому этапу по настоящему договору Исполнитель предоставляет Заказчику в двух экземплярах  Акт сдачи – приемки выполненных услуг.

3.6.
Заказчик в течение 15 (пятнадцати) календарных дней со дня получения  Акта сдачи-приемки услуг обязан направить Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки выполненных услуг или мотивированный отказ от приемки услуг.

3.7.
В случае мотивированного отказа Заказчика в принятии результатов услуг Сторонами составляется двухсторонний Акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения силами и за счет Исполнителя.

3.8.
В случае, если Исполнитель в течение 15 (пятнадцати) календарных дней от даты предоставления Заказчику Акта сдачи-приемки услуг и результатов услуг не получает ни мотивированного отказа , ни подписанного Заказчиком  Акта, выполненные работы считаются принятыми Заказчиком и подлежат оплате в порядке , предусмотренном настоящим Договором. Исполнитель в данном случае подписывает односторонний Акт.

3.9.
В течение пяти дней со дня подписания акта об оказании услуги Исполнитель обязан передать Заказчику счет-фактуру, оформленную в соответствии с требованиями п. 5, 6 ст. 169 НК РФ и правил, утвержденных постановлением Правительства РФ № 914 от 02.12.00.»

3.10.
В случае досрочного выполнения услуг Исполнителем Заказчик вправе досрочно принять и оплатить работы в соответствии с протоколом соглашения о договорной цене.

3.11.
В случае прекращения работ по требованию Заказчика, Заказчик обязан возместить понесенные Исполнителем фактические затраты.

3.12.
Датой оплаты является день списания денежных средств с расчетного счета Заказчика

4.
Ответственность сторон.

4.1.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему договору Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере действующей ставки рефинансирования ЦБ РФ от стоимости не оказанных по Этапу услуг за каждый день просрочки и возмещает Заказчику причиненные убытки.

4.2.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком своих обязательств по оплате за оказанные услуги Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере действующей ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы неисполненных обязательств за каждый день просрочки.

4.3.
В случае ненадлежащего исполнения предмета настоящего договора, ухудшающего результат оказываемых услуг, или иных недостатков Заказчик немедленно заявляет Исполнителю об устранении таких недостатков, а так же Заказчик вправе уменьшить размер оплаты до 3% от стоимости услуг по соответствующему Этапу.

4.4.
Исполнитель несет полную имущественную ответственность в случае причинения ущерба Заказчику или третьим лицам при исполнении настоящего договора.

4.5.
Исполнитель несет полную ответственность за качество оказания услуг.

5. Форс-мажор
5.1.
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорные обстоятельства), т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших после заключения настоящего договора, а именно: землетрясение, наводнение, пожар, ураган и другие стихийные бедствия, военные действия, принятие компетентными органами власти правовых актов, делающих невозможным исполнение сторонами своих обязательств.

К обстоятельствам непреодолимой силы не могут быть отнесены нарушение обязанностей со стороны контрагентов должника, отсутствие на рынке нужных для исполнения товаров, отсутствие у должника необходимых денежных средств.

5.2.
При наступлении обстоятельств непреодолимой силы Стороны обязаны в течение 3 (трех) рабочих дней уведомить друг друга в письменной форме (телеграммой или факсограммой) об их наступлении и окончании. Эта информация подлежит подтверждению Торгово-промышленной палатой. Не предоставление в срок уведомления о наступлении или окончании форс-мажорных обстоятельств лишает в дальнейшем соответствующую Сторону права ссылки на эти обстоятельства.

5.3.
Срок исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют возникшие после заключения настоящего договора форс-мажорные обстоятельства.

5.4.
Если форс-мажорные обстоятельства будут продолжаться более 3 (трех) последовательных месяцев, то каждая из Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему договору и в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь права на возмещение другой Стороной убытков.

6. Изменение и прекращение договора.

6.1.
Заказчик может в любое время в период действия договора отказаться от исполнения договора, уплатив Исполнителю часть цены за фактический объем оказанных услуг.

7. Разрешение споров

7.1.
Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по договору должны быть рассмотрены сторонами не позднее 15 календарных дней со дня их получения.

7.2.
При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в Арбитражном суде Красноярского края.

8. Прочие условия

8.1.
Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

8.2.
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

8.3.
Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон, действует с момента подписания и действует до «__» ________ 20__ г.

9. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон.

Заказчик

Исполнитель

	____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

	____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

Генеральный директор

______________________________
ОАО «Енисейская ТГК(ТГК-13)»

______________________________
_______________ (О. И. Сальков)

_________________ (____________)

М.П.

М.П.

«_____»_____________2006 г.

«_____»_____________2006 г.

PAGE
1
ОАО «Красноярская генерация»

ООО НПК «Спецэлектромаш»